

## Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

|               |             |
|---------------|-------------|
|               | КОДЫ        |
| форма по ОКУД | 0503721     |
| Дата          | 01.01.2024  |
| по ОКПО       | 52524400    |
| ИНН           | 7130006648  |
| по ОКТМО      | 70701000000 |
| по ОКПО       | 12455071    |
| ИНН           | 7106528227  |
| Глава по БК   | 863         |
| по ОКЕИ       | 383         |

на 01 января 2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ  
БУХГАЛТЕРИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ  
ГОРОДА ТУЛЫ

Учреждение  
Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего  
полномочия учредителя

Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб.

### 1. Финансовый результат

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
|  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)                 | 010        | 100           | 9 068 477,26                       | 91 106 192,72                            | 1 968 917,67                  | 102 143 587,65 |
| Доходы от собственности<br>в том числе:  | 030        | 120           | 0,00                               | 0,00                                     | 15 084,75                     | 15 084,75      |
| Доходы от операционной аренды  | 030        | 121           | 0,00                               | 0,00                                     | 15 084,75                     | 15 084,75      |
| Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат<br>в том числе:                                   | 040        | 130           | 0,00                               | 90 959 175,14                            | 1 954 720,77                  | 92 913 895,91  |
| Доходы от оказания платных услуг (работ)   | 040        | 131           | 0,00                               | 90 959 175,14                            | 1 954 720,77                  | 92 913 895,91  |
| Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба<br>в том числе:   | 050        | 140           | 0,00                               | 0,00                                     | 930,15                        | 930,15         |
| Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) | 050        | 141           | 0,00                               | 0,00                                     | 930,15                        | 930,15         |
| Безвозмездные поступления текущего характера<br>в том числе:   | 060        | 150           | 9 068 477,26                       | 0,00                                     | 0,00                          | 9 068 477,26   |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления       | 060        | 152           | 9 068 477,26                       | 0,00                                     | 0,00                          | 9 068 477,26   |
| Доходы от операций с активами<br>в том числе:  | 090        | 170           | 0,00                               | -3 646 983,55                            | 40,00                         | -3 646 943,55  |
| Доходы от выбытия активов  | 090        | 172           | 0,00                               | -3 646 983,55                            | 40,00                         | -3 646 943,55  |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| Прочие доходы в том числе:  | 100        | 180           | 0,00                               | 0,00                                     | -1 858,00                     | -1 858,00      |
| Иные доходы   | 100        | 189           | 0,00                               | 0,00                                     | -1 858,00                     | -1 858,00      |
| Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления в том числе:  | 110        | 190           | 0,00                               | 3 794 001,13                             | 0,00                          | 3 794 001,13   |
| Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора | 110        | 195           | 0,00                               | 3 794 001,13                             | 0,00                          | 3 794 001,13   |
| Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр.270)                                 | 150        | 200           | 7 432 615,03                       | 96 779 256,91                            | 1 625 661,14                  | 105 837 533,08 |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда в том числе:   | 160        | 210           | 2 388 740,77                       | 74 987 085,00                            | 48 250,37                     | 77 424 076,14  |
| Заработная плата  | 160        | 211           | 1 639 340,14                       | 57 595 575,48                            | 37 058,66                     | 59 271 974,28  |
| Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме  | 160        | 212           | 254 320,00                         | 0,00                                     | 0,00                          | 254 320,00     |
| Начисления на выплаты по оплате труда   | 160        | 213           | 495 080,63                         | 17 391 509,52                            | 11 191,71                     | 17 897 761,86  |
| Оплата работ, услуг в том числе:  | 170        | 220           | 4 040 026,02                       | 12 851 177,76                            | 0,00                          | 16 891 203,78  |
| Услуги связи  | 170        | 221           | 0,00                               | 82 478,75                                | 0,00                          | 82 478,75      |
| Транспортные услуги   | 170        | 222           | 0,00                               | 657 000,00                               | 0,00                          | 657 000,00     |
| Коммунальные услуги   | 170        | 223           | 0,00                               | 5 522 559,11                             | 0,00                          | 5 522 559,11   |
| Работы, услуги по содержанию имущества  | 170        | 225           | 0,00                               | 2 685 394,44                             | 0,00                          | 2 685 394,44   |
| Прочие работы, услуги   | 170        | 226           | 4 040 026,02                       | 3 895 199,17                             | 0,00                          | 7 935 225,19   |
| Страхование   | 170        | 227           | 0,00                               | 8 546,29                                 | 0,00                          | 8 546,29       |
| Социальное обеспечение в том числе:   | 240        | 260           | 908 756,50                         | 337 467,12                               | 0,00                          | 1 246 223,62   |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме   | 240        | 266           | 908 756,50                         | 337 467,12                               | 0,00                          | 1 246 223,62   |
| Расходы по операциям с активами в том числе:  | 250        | 270           | 95 091,74                          | 8 603 148,03                             | 1 576 947,82                  | 10 275 187,59  |
| Амортизация   | 250        | 271           | 0,00                               | 5 781 720,72                             | 50 966,52                     | 5 832 687,24   |
| Расходование материальных запасов   | 250        | 272           | 95 091,74                          | 2 821 427,31                             | 1 525 981,30                  | 4 442 500,35   |

| Наименование показателя  | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого         |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1  | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7             |
| Прочие расходы в том числе:  | 270        | 290           | 0,00                               | 379,00                                   | 462,95                        | 841,95        |
| Налоги, пошлины и сборы  | 270        | 291           | 0,00                               | 379,00                                   | 0,00                          | 379,00        |
| Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)   | 270        | 293           | 0,00                               | 0,00                                     | 462,95                        | 462,95        |
| Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)   | 300        |               | 1 635 862,23                       | -5 673 064,19                            | 341 397,53                    | -3 695 804,43 |
| Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)  | 301        |               | 1 635 862,23                       | -5 673 064,19                            | 343 256,53                    | -3 693 945,43 |
| Налог на прибыль   | 302        |               | 0,00                               | 0,00                                     | 1 859,00                      | 1 859,00      |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400) | 310        |               | 376 351,56                         | 1 307 367,02                             | -100 957,42                   | 1 582 761,16  |
| Чистое поступление основных средств  | 320        |               | 0,00                               | 1 537 459,79                             | -50 966,52                    | 1 486 493,27  |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости основных средств  | 321        | 310           | 927 066,85                         | 7 319 180,51                             | 0,00                          | 8 246 247,36  |
| уменьшение стоимости основных средств  | 322        | 41X           | 927 066,85                         | 5 781 720,72                             | 50 966,52                     | 6 759 754,09  |
| Чистое поступление материальных запасов  | 360        |               | 376 351,56                         | -330 453,64                              | -49 990,90                    | -4 092,98     |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости материальных запасов из них:  | 361        | 340           | 471 443,30                         | 2 490 973,67                             | 1 475 990,40                  | 4 438 407,37  |
| уменьшение стоимости материальных запасов из них:  | 362        | 440           | 95 091,74                          | 2 821 427,31                             | 1 525 981,30                  | 4 442 500,35  |
| Чистое поступление прав пользования  | 370        |               | 0,00                               | 2 700,00                                 | 0,00                          | 2 700,00      |
| в том числе:   |            |               |                                    |  |                               |               |
| увеличение стоимости прав пользования  | 371        | 35X           | 0,00                               | 2 700,00                                 | 0,00                          | 2 700,00      |

| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
| 1   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение затрат   | 391        | X             | 0,00                               | 124 453 478,40                           | 1 625 198,19                  | 126 078 676,59 |
| уменьшение затрат   | 392        | X             | 0,00                               | 124 453 478,40                           | 1 625 198,19                  | 126 078 676,59 |
| Чистое изменение расходов будущих периодов  | 400        | X             | 0,00                               | 97 660,87                                | 0,00                          | 97 660,87      |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)                           | 410        |               | 1 259 510,67                       | -6 980 431,21                            | 442 354,95                    | -5 278 565,59  |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480) | 420        |               | -4 272 339,03                      | 2 071 110,29                             | 143 572,27                    | -2 057 656,47  |
| Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов   | 430        |               | 53 748,48                          | -123 126,22                              | 144 222,04                    | 74 844,30      |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| поступление денежных средств и их эквивалентов  | 431        | 510           | 9 109 859,64                       | 90 121 175,14                            | 2 016 653,49                  | 101 247 688,27 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов  | 432        | 610           | 9 056 111,16                       | 90 244 301,36                            | 1 872 431,45                  | 101 172 843,97 |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности   | 480        |               | -4 326 087,51                      | 2 194 236,51                             | -649,77                       | -2 132 500,77  |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение дебиторской задолженности  | 481        | 560           | 4 787 380,13                       | 97 932 566,15                            | 1 970 828,89                  | 104 690 775,17 |
| уменьшение дебиторской задолженности  | 482        | 660           | 9 113 467,64                       | 95 738 329,64                            | 1 971 478,66                  | 106 823 275,94 |



| Наименование показателя   | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого          |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|----------------|
|   | 2          | 3             | 4                                  | 5  | 6                             | 7              |
| Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560) | 510        |               | -5 531 849,70                      | 9 051 541,50                             | -298 782,68                   | 3 220 909,12   |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности                               | 540        |               | -1 217 714,37                      | 1 652 708,89                             | -312 312,80                   | 122 681,72     |
| в том числе:  |            |               |                                    |  |                               |                |
| увеличение прочей кредиторской задолженности                                      | 541        | 730           | 9 978 946,90                       | 122 837 525,36                           | 1 579 966,53                  | 134 396 438,79 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности                                      | 542        | -830          | 11 196 661,27                      | 121 184 816,47                           | 1 892 279,33                  | 134 273 757,07 |
| Чистое изменение доходов будущих периодов   | 550        |               | -4 382 976,04                      | 5 018 651,38                             | 0,00                          | 635 675,34     |
| Чистое изменение резервов предстоящих расходов                                    | 560        |               | 68 840,71                          | 2 380 181,23                             | 13 530,12                     | 2 462 552,06   |

(подпись)

Ж.В. Артамонова  
(расшифровка подписи)

Е.А. Балдыкова  
(расшифровка подписи)

Руководитель

Заместитель начальника-главного бухгалтера

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ  
 БУХГАЛТЕРИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ  
 ГОРОДА ТУЛЫ: 1137154032399; 7106528227; 710601001; 300034, ТУЛЬСКАЯ ОБЛ.,  
 Г.ТУЛА, УЛ.ГОГОЛЕВСКАЯ, 92  
 (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)